
 

 
  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 VALDAGNO 
Via Pasubio 171 – 36078 Valdagno (VI)  -  Tel. 0445-410428 – Fax 0445-426014 

Codice Fiscale: 94006060241 – Codice Ministeriale: VIIC82800V 
Indirizzi e-mail: viic82800v@istruzione.it  – P.E.C.: viic82800v@registerpec.it; viic82800v@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvaldagno1.edu.it 

 

 
Prot.  n. (vedi timbratura in alto)               Valdagno, (vedi timbratura in alto) 
 

 
Alla Dott.ssa Megan Ruth Walker 

 
Al sito web – sez. Amministrazione Trasparente 

All’Albo Pretorio on-line 
Atti  

 
 

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE AVVISO PUBBLICO PER IL RECLUTAMENTO ESPERTO 
INTERNO/ESTERNO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO COME ESPERTO LINGUA INGLESE PER 
L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO “LET’S PLAY AND LEARN TOGETHER” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  
VISTO l’art. 21 della legge 15 marzo 1997 n. 59 "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1977, 
n.59”;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107.”; 
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001 n.165 avente ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’art. 25, co. 2 del D. Lgs. 165/2001 e dall’art. 1, co. 78 della legge n. 107/2015 nonché dagli articoli 3 e 
44 del D.I. 129/2018;  
VISTO il Regolamento sui criteri negoziali approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 77 del 29 
ottobre 2020;  
VISTO il Regolamento, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 11 del 4 febbraio 2016, che 
disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;  
VISTO il PTOF 2022-2025;  
RILEVATA l’esigenza di provvedere alla realizzazione del Progetto “Let’s play and learn together”;  

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000264 - 12/01/2024 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82800v@istruzione.it
mailto:viic82800v@registerpec.it
mailto:viic82800v@pec.istruzione.it
http://www.icvaldagno1.gov.it/


PREMESSO che il comma 4 dell’art. 7 del D. Lgs. 30marzo 2001, n. 165, come modificato dal D.L. 4 luglio 
2006, n. 233, convertito, con modificazioni, dalla L. 4 agosto 2006, n. 248 e dall’art. 3, co. 76 della legge 24 
dicembre 2007, n. 244, stabilisce che “Per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le  
amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di 
natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione”; 
CONSIDERATO l’avviso pubblico di selezione di un esperto interno/esterno lingua inglese per 
l’assegnazione di un contratto per la realizzazione del Progetto Let’s play and learn together, indetto in data 
20.12.2023 con prot. n. 10457 VII.8 - U del 20/12/2023 e pubblicato all’albo on-line;  
VISTA la scadenza di presentazione delle offerte stabilita per il 05.01.2024 alle ore 12:00;  
PRESO ATTO che è pervenuta una sola offerta e che la stessa è congrua rispetto ai requisiti previsti, non si 
manifesta la necessità di nominare una Commissione di valutazione delle istanze;  
CONSIDERATA l’assenza di controinteressati; 
VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 
per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 
del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 
dell’11 ottobre 2017, le quali hanno inter alia previsto che «Il RUP è individuato, nel rispetto di quanto 
previsto dall’art. 31, comma 1, del codice, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità organizzativa inquadrati 
come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive o, in caso di carenza in organico della suddetta unità 
organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe caratteristiche», definendo altresì i requisiti di 
professionalità richiesti al RUP; 
VISTO il verbale redatto dal R.U.P. per la valutazione delle offerte e il prospetto riassuntivo del punteggio 
attribuito Prot.  0000263 VII.8 – U del 12.01.2024;  
VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
 
 

DETERMINA 
 
Di aggiudicare alla Dott.ssa Megan Ruth Walker la realizzazione del Progetto “LET’S PLAY AND LEARN 
TOGETHER”” per l’anno scolastico 2023/24. La presente determinazione assume carattere definitivo e 
viene affissa all’albo on line dell’istituto scolastico ai fini di pubblicità. 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Dott.ssa Patrizia Lombardi 
          Documento informatico firmato digitalmente  
      ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 
 

 

 

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000264 - 12/01/2024 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI


		2024-01-14T18:49:00+0100
	PATRIZIA LOMBARDI




